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Paneli Zgjedhor pér Argkesa dhe Parasihitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.362/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Zyhdi Haziri dhe Ferki Xhaferi anétar€, me pjes€émarrjen e zyrtares:
ligjore Valbona Millaku Fonigi, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar nga Mehmet
Beka, kundér vendimit t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr. 421/2021 i datés
02.02.2021, pér mos pérfshirjen né listén pérfundimtare t& votuesve, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, & do t& mbahen mé daté 14 Shkurt
2021, n& seancén e panelit t& mbajtur mé dat& 12.02.2021, mori k&tg:

VENDIM

Hudhet i pasafatshém apeli i identifikuar me numér: A.nr362/2021, i datés 10.09.2021, i
parashtruar nga Mehmet Beka, me t& cilin ka kérkuar qé& t& pérfshihet ng list&n pérfundimtare
té votuesve, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés q& do t&
mbahen mé daté 14 Shkurt 2021.

Arsyetim

Me daté 10.02.2021, PZAP-i ka pranuar njé apel nga Mehmet Beka, né t€ cilin parashtruesi i
apelit thekson se n& rastin kur ka dashur t& verifikoj gendrén e vendvotimit ku me paré ka
votuar e q€ pretendon se ishte Fakulteti Filologjik né& Prishtine, tani thekson se nuk figuron né
regjistér, andaj ka kérkuar nga PZAP-i, q€ t’i mundé&sohet t&€ votoj i liré dhe ta g€zoj te drejtén
e tij.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshméris€ s apelit, gjeti se:
Apeli éshté i pasafatshém

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& apelit, ka gjetur se apeli i parashtruar nga Mehmet Beka
kundér vendimit t& KQZ-s&, Nr.421/2021 i datés 02.02.2021, &shté parashtruar pas afatit
ligjor t& p&rcaktuar me dispozitén 122 par.1 pika a) t& LZP-s&, ku pércaktohet: “Personi fizik
ose juridik, té drejtat ligjore té cilit jané prekur nga cilat do vendime t¢ KQZ-sé, mund té
apelojé até vendim né PZAP, brenda (24) oréve”. N& két€ kuptim nga shqyrtimi i shkresave
t€ lendes rezulton se certifikimi i listés p&rfundimtare t& votuesve &shté bere me datén 02
Shkurt 2021, ndérsa parashtruesi i apelit ka apeluar vendimin e KQZ-s&, me datén 10 Shkurt
2021, ge do t& thot&€ se Vendimi i KQZ-s& pér Certifikimin e Listés s& Votuesve, Nr. 421
gshté publikuar me datén 02.02.2021, ndérsa afati pér ankesa ka gené 24 (njézetekatér) oré
nga marrja e vendimit, n& k&t& rast apeli &sht& parashtruar me date 10.02.2021, ¢ka do t& thoté
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se apeli &sht& parashtruar pas afatit t& pércaktuar né dispozitén ligjore t& nenit 122 par.1 t€
LZP-s&.

Nga arsyet ¢ theksuara mé larté e n& kuptim t&€ nenit 115 par.1, dhe 118 par.4 t€ LZP-sé,
paneli vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 362/2021 me datg 12.02.2021

. 0000 I
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sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i mo:f;% . N
pranimit té kétij vendimi. ‘yez e ®



